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Corso di aggiornamento teorico-pratico

LA GESTIONE DEL PAZIENTE
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Sabato 21 Marzo 2009 ore 8.30
Hotel “Il Lido degli Spagnoli” - Portoscuso
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— PROGRAMMA

Prima sessione

LA GESTIONE DEL PAZIENTE
CON ARTERIOPATIA DEI TSA

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

8.30

9.00

9.15

9.45

10.15

10.45

11.00

11.30

12.00

12.30

13.00

13.30

Registrazione dei partecipanti

Presentazione del corso

Ruolo del MMG nella patologia dei TSA
Anna Rita Serra

Epidemiologia ed eziopatogenesi
Luigi Pibiri

Dalla sintomatologia alla diagnosi
Stefano Camparini

Coffee break

Terapia medica

Luigi Pibiri

Terapia chirurgica
Stefano Camparini

Follow-up
Luigi Pibiri

Discussione di casi clinici in piccoli gruppi
Discussione in plenaria

Colazione di lavoro

Seconda Sessione

LE ULCERE VENOSE
DEGLI ARTI INFERIORI

ore 14.30 Classificazione ulcere venose
Stefano Camparini
ore 15.00 Trattamento medico: medicazioni
avanzate, elastocompressione
Luigi Pibiri
ore 15.30 Trattamento chirurgico
Stefano Camparini
ore 16.00 Prova pratica
(esecuzione di bendaggio elastico)
ore 16.30 Discussione di casi clinici in piccoli gruppi
ore 17.00 Discussione in plenaria
ore 17.15 Compilazione post-test,
registrazione d*uscita e consegna attestati
ore 17.30 Chiusura lavori
Relatori:

Dott.Stefano Camparini

Dipartimento Cardio-Toraco-Vascolare

Responsabile Struttura Complessa

Chirurgia Toraco-Vascolare AO “G. Brotzu” - Cagliari

Dott.Luigi Pibiri

Dipartimento Cardio-Toraco-Vascolare

Responsabile Struttura Semplice di Chirurgia dell’Aorta
AO “G. Brotzu” - Cagliari

Dott.ssa Anna Rita Serra
MMG-SIMG Presidente sez. Sulcis-lglesiente




