

SIMG Società Italiana di Medicina Generale



AIMOS Associazione Interdisciplinare Medici Ospedalieri Sardi Provider ecm



Azienda Ospedaliera Brotzu

si ringrazia





Hotel Lido degli Spagnoli Viale Adriatico, Portopaglietto, Portoscuso tel 0781/508453 Fax 0781/508444 www.lidodeglispagnoli.com



Aservice via Machiavelli 136, Cagliari tel e fax 070/42.939 aservice.segreteria@virgilio.it www.aservicestudio.it



Corso di aggiornamento teorico-pratico

LA GESTIONE DEL PAZIENTE CON ARTERIOPATIA DEI TSA



Sabato 21 Marzo 2009 ore 8.30 Hotel "Il Lido degli Spagnoli" - Portoscuso

Assegnati nº 8 crediti ecm Ministero della Sanità specialità Medici-chirurgo (Medicina Generale)

	OGR		
РК			
1 10		7-1-1	

		GICAIVIIVIA				
Prima sessione		Seconda Sessione				
ΤΛ	I A CECTIONE DEL DAZIENTE			LE ULCERE VENOSE		
LA GESTIONE DEL PAZIENTE						
CON ARTERIOPATIA DEI TSA		DEGLI ARTI INFERIORI				
ore	8.30	Registrazione dei partecipanti	ore	14.30	Classificazione ulcere venose	
ore	9.00	Presentazione del corso			Stefano Camparini	
orc	5.00	1 resentazione dei corso		15.00	Toothoo and discount discount	
ore	9.15	Ruolo del MMG nella patologia dei TSA Anna Rita Serra	ore	15.00	Trattamento medico: medicazioni avanzate, elastocompressione Luigi Pibiri	
ore	9.45	Epidemiologia ed eziopatogenesi	oro	15.30	Trattamento chirurgico	
orc	0.10	Luigi Pibiri	ore	13.30	Stefano Camparini	
		Edigi i ibili			Sterano Camparini	
ore	10.15	Dalla sintomatologia alla diagnosi	oro	16.00	Prova pratica	
010	10.10	Stefano Camparini	ore	10.00	(esecuzione di bendaggio elastico)	
		Storano Gampann			(esecuzione di bendaggio elastico)	
			one	16 20	Discussione di casi clinici in nicceli grupni	
ore	10.45	Coffee break		16.30	Discussione di casi clinici in piccoli gruppi	
ore	10.10	Confect Broam		17.00	Discussione in plenaria	
			ore	17.15	Compilazione post-test,	
ore	11.00	Terapia medica			registrazione d'uscita e consegna attestati	
orc	11.00	Luigi Pibiri		17.00	Chi	
		Edigi i ioii i	ore	17.30	Chiusura lavori	
ore	11.30	Terapia chirurgica				
010	11.00	Stefano Camparini	Dala	tani.		
		Sterum Cumpurm	Rela	tori:		
ore	12.00	Follow-up	Dott	t Stefan	o Camparini	
010	12.00	Luigi Pibiri			to Cardio-Toraco-Vascolare	
		Eug 1 ion			le Struttura Complessa	
ore	12.30	Discussione di casi clinici in piccoli gruppi			oraco-Vascolare AO "G. Brotzu" - Cagliari	
		7 1 8 41				
ore	13.00	Discussione in plenaria	Dott.Luigi Pibiri Dipartimento Cardio-Toraco-Vascolare			
010	10.00	Discussione in premaria				
ore	13.30	Colazione di lavoro	Responsabile Struttura Semplice di Chirurgia dell'Aorta			
OTC	10.00	Common the factor of the control of	AO "G. Brotzu" - Cagliari			
			Date	t aga ^	one Dite Come	
			Dott.ssa Anna Rita Serra MMG-SIMG Presidente sez. Sulcis-Iglesiente			
		IVIIVI	G-SIMC	a i residente sez. suicis-igiesiente		

